



8 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 20 ربیع الثانی سال 1429 هجری قمری و 27 آوریل سال 2008

37 سال پیش درچنین روزی - 8 اردیبهشت ماه سال 1350 هجری شمسی: رژیم طاغوت به نشانه حمایت از مستکبران، تظاهرات حق طلبانه کارگران کارخانه جهان چیت را سرکوب کرد. حکومت پهلوی با به رگبار بستن کارگران عده زیادی از آنان را شهید یا مجروح ساخت این واقعه از ننگین ترین اعمال حکومت طاغوت بشمار می رود .

27 سال پیش درچنین روزی - 8 اردیبهشت ماه سال 1360 هجری شمسی : سردار رشید سپاه اسلام سروان خلیان علی اکبر شیرودی در جبهه های جنگ با دشمن بعثی به شهادت رسید . این سرباز دلاور ایران زمین از ابتدا پیروزی انقلاب اسلامی ، درمنطقه غرب کشور با گروهکهای ی محاربان مبارزه کرد و سپس با شروع جنگ تحمیلی نیز شجاعانه با متجاوزان بعثی شتافت و سر انجام به فیض شهادت نایل آمد .

22 سال پیش درچنین روزی - 8 اردیبهشت ماه سال 1365 هجری شمسی : رزمندگان اسلام در ادامه عملیات والفجر 8 با پیشروی در جاده استراتژیک فاو- بصره و دریاچه نمک موفق شدند که نقاط حساس دریاچه نمک را به تصرف خود در آورند . این عملیات که از اواسط بهمن با رمز یازهرا (س) آغاز شده بود ، 78 روز بطول انجامید و طی این مدت نیروهای اسلام چندین گذرگاه استراتژیک را تصرف کردند و لشکر ارتش صدام و شماری گردان وتیب نیز منهدم شدند. عده کشته شدگان ومجروحان دشمن دراین عملیات بیش از 50000 نفر اعلام شد، و بیش از 2000 تن از آنان به اسارت رزمندگان اسلام در آمدند .

12 سال پیش درچنین روزی - 8 اردیبهشت ماه سال 1375 هجری شمسی : استاد جعفر روح بخش هنرمند نقاش ایرانی در تهران بدرد حیات گفت استاد روح بخش در سال 1317 شمسی در تهران متولد شد تحصیلات خود را تا اخذ درجه کارشناسی ارشد در رشته نقاشی ادامه داد. وی از استادان رشته های طراحی نقاشی و چاپ در دانشگاه تهران بود . استاد در بسیاری از نمایشگاههای داخلی و خارجی شرکت کرد و جوایزی هم به دست آوردند از مرحوم روحبخش آثار متنوعی بیدگار مانده است که جمگلی بیانگر هنر ایشان در نقاشی اند . ایشان از چهره های بارز مکتب سقاخان در نقاشی معاصر ایران بشمار می رود.

756 سال پیش درچنین روزی - 20 ربیع الثانی سال 673 هجری قمری : «محمد بن احمد ذهبی» ملقب به «شمس الدین» و مورخ مشهور قرن هفتم هجری متولد شد . وی از کودکی به قرائت و گرد آوری حدیث پرداخت و برای تکمیل این علم مسافرتها بسیار کرد و طی این سفرها از بیش از 1200 تن از مشایخ معروف عصر استماع حدیث نمود. تاج الدین سبکی از شاگردان او درباره استاد خویش چنین گفته است : ذهبی در حفظ حدیث و رجال آن ، استاد و یکی از محدثان مشهور عصر خود به شمار می رفت . وی علاوه بر علم حدیث و رجال ، در تاریخ و سیر نیز صاحب نام بود وازمورخانمشهور اسلامی محسوب می شد . ذهبی وقایع دوره اسلامی و مشاهی این دوران را نیز بر شته تحریر در آورده است . وی سپس این تحریرات را تحت عنوان تاریخ الاسلام بصورت کتابی تنظیم کرد . آثار حدیثی و رجالی ذهبی مورد استفاده اهل علم قرار گرفت ودر اکثر مواقع دانش دوستان برای شنیدن احادیث به محضرش می شتافتند . « کتب الکاشف ؛ طبقات القراء ؛الطب التبی ؛ المعجم الصغیر ؛ و المعجم الکبیر» از جمله آثار مهم این مورخ بزرگ بشمار می روند. سرانجام ذهبی این مورخ برجسته در سال 749 هجری در دمشق درگذشت و در باب الصغیر به خاک سپرده شد .

295 سال پیش درچنین روزی - 20 ربیع الثانی سال 1134 هجری قمری : حاج لطفعلی بیک آذر بیگدلی شاعر و ادیب مشهور ایرانی در اصفهان متولد شد . او به هنگام فتنه محمود افغان به اتفاق خانواده به قم رفت و پس از 14 سال عازم شیراز گردید . لطفعلی بیک در پی قتل پدرش به همراه عموی خود عازم سفر حج شد و در بازگشت پس از سفر به آذربایجان در زادگاهش اصفهان ساکن شد . این ایام مقارن با قحطی و گرانی ، نا امنی و جنگ در سراسر کشور بود ، و اهل علم به نقاط مختلف مهاجرت می کردند . اما حاج لطفعلی از جمله محدود افرادی بود که آموختن علم و ادب را رها نکرد و در محضر درس جمع کنیری از علماء ، شعراء و فضلا حاضر شد و از هر یک بهره ای برد . آذر بیگدلی در سخن سرایی ، شعر شناسی و اطلاع بر احوال اشعار شعراء شجری بسزا داشت . او تخلص خود را نخست واله ، پس از آن نکمت وعاقبت آذر اختیار کرد و با همین تخلص شهرت یافت از آثار این شاعر گرانقدر می توان به کتب دیوان اشعار ، آتشکده آذر؛ درباره شاعران متقدم و متاخر و معاصر وی اختر نه آسمان اشاره کرد .

1380 سال پیش درچنین روزی - 27 آوریل سال 628 هجری میلادی: شورش سرداران ایرانی ضد خودکامگی خسروپرویزشاه ساسانی آغاز شد. در دوران حکومت خسروپرویز جنگ میان ایرانیان و هراکلیوس امپراتور روم شرقی روی داد که با پیروزی ایرانیان پایان یافت. اما هراکلیوس یا هرقل برای جبران این شکست بعد از عبور از تنگه داردانل و فتح همه سرزمینهای منطقه به ایران حمله کرد. او سرانجام در دستگرد با خسروپرویز روبرو شد و او را شکست داد. خسرو پرویز بعد از این شکست فرار کرد همین امر موجب شورش مردم تیسفون شد که در نتیجه این شورش حکومت خسروپرویز به پایان رسید و متعاقب آن وی را زندانی کردند و کشتند.

47 سال پیش درچنین روزی - 27 آوریل سال 1961 میلادی: کشور سیرالئون از قدیم ترین مستعمرات انگلستان به استقلال رسید. در سال 1971 میلادی حکومت این کشور از فرمانداری کل به جمهوری تغییر یافت. سیرالئون بیش از 71000 کیلومترمربع مساحت و بیش از چهار میلیون نفر جمعیت دارد که 25 درصد آن را مسلمانان تشکیل می دهند. غرب قاره آفریقا و در همسایگی گینه واقع شده است و

زبانهای مردم آن انگلیسی است